

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 27/2007

2007-07-31

Protokół Nr 27/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 6 lipca 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Cezary Ciosk - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

Małgorzata Łakomicz - Sekretarz

Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Jolanta Garbala - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
2. Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta - Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że tematyką posiedzenia będzie sprawa dotycząca naboru uczniów do klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych dla których organem założycielskim jest Powiat Skarżyski. Z uzyskanych informacji wynika, iż ilość kandydatów na niektóre kierunki kształcenia zawarte w ofercie edukacyjnej jest zbyt mała, aby utworzyć oddział. Zgodnie z ustaleniami podjętymi na spotkaniu z udziałem dyrektorów jednostek oświatowych i członka Zarządu Powiatu Pana Cezarego Cioska przygotowane mają zostać końcowe listy dotyczące naboru.

W związku z powyższym Starosta uznał za niezbędne zaopiniowanie przez Zarząd Powiatu propozycji dotyczącej dalszej organizacji naboru. Następnie zwrócił się do Pani Marty Ziomek – Naczelnika wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki o przedstawienie informacji w zakresie wysokości naboru na poszczególne kierunki w jednostkach oświatowych Powiatu Skarżyskiego.

Pani Marta Ziomek poinformowała, że obecnie na ogólną liczbę miejsc w oddziałach szkół ponadgimnazjalnych wynoszącą 1 412 pozostało 198 wolnych miejsc. Następnie przedstawiła szczegółową informację dotyczącą naboru na poszczególne kierunki w szkołach (w załączeniu).

Starosta zaznaczył, że z przedstawionej informacji wynika, iż nabór w liceach ogólnokształcących w poszczególnych szkołach jest wystarczający i oddziały te będą utworzone. Natomiast mając na uwadze niewystarczającą ilość kandydatów na niektóre kierunki kształcenia w Zespole Szkół Zawodowych Nr 1 zwrócił się

o przedstawienie propozycji w zakresie dalszej organizacji naboru.

Pani Marta Ziomek poinformowała, że w szkole tej zgodnie z przyjętymi wytycznymi obecnie jest zbyt mało kandydatów na kierunku technik informatyk (25 kandydatów, pozostaje 8 wolnych miejsc) oraz technik elektryk (21 kandydatów, pozostaje 12 wolnych miejsc). Wskazała, że dyrektor ZSZ Nr 1 wnioskuje

o utrzymanie tych kierunków. Zaznaczyła również, że liczba kandydatów będzie się jeszcze zmieniać i istnieje szansa na uzyskanie naboru na te kierunki zgodnie z założonymi wytycznymi (w ilości 28 – 33 uczniów/ oddział).

Pani Jolanta Garbata – Przewodnicząca Komisji Oświaty stwierdziła, że kierunki te powinny zostać utrzymane ze względu na ich specyfikę. Zwróciła również uwagę, że nie wyrażenie zgody na otwarcie oddziału wiązać się będzie ze zwolnieniami i wypłatą odpraw dla nauczycieli, co pociągnie ze sobą określone skutki finansowe.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił utrzymać w ofercie edukacyjnej kierunki technik informatyk i technik elektryk w ZSZ Nr 1 z zaleceniem podjęcia przez dyrektora działań w celu uzyskania odpowiedniego naboru w w/w oddziałach.

Pani Marta Ziomek wskazała, że w Zespole Szkół Ekonomicznych niewystarczający nabór dotyczy dwóch kierunków technik ekonomista (46 kandydatów, 20 miejsc wolnych na założone 2 oddziały) i technik hotelarstwa (52 kandydatów, 14 miejsc wolnych na planowane 2 oddziały). Poinformowała również, iż Dyrektor ZSE proponuje utworzenie czterech oddziałów:

1. Technik ekonomista – 1 oddział,
2. Technik informatyk – 1 oddział,
3. Technik ekonomista/informatyk – 1 oddział,
4. Technik hotelarstwa – 2 oddziały.

Pani Jolanta Garbata poddała pod wątpliwość czy w przypadku łączenia kierunków w jednym oddziale nie będzie wymagana zgoda Kuratora Oświaty i wprowadzenie odpowiedniego aneksu do zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych. Mając na uwadze niewystarczający nabór na kierunek hotelarstwa w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 (14 kandydatów, 16 wolnych miejsc) zaproponowała utworzenie jednej klasy

o tej specjalności w ZSE.

Pan Cezary Ciosk zaproponował pozostawienie w ZSE 5 oddziałów technikum zgodnie z propozycją dyrektora.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą propozycję.

Zarząd Powiatu omawiając kierunki kształcenia w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 wyraził zgodę na pozostawienie w ofercie edukacyjnej trzech kierunków w zakresie technikum, a mianowicie: technik mechanik, technik żywienia i gospodarstwa domowego oraz technik usług fryzjerskich. Ponadto ze względu na mały nabór na kierunek technik hotelarstwa oraz decyzję o utworzeniu dwóch oddziałów w tym zakresie w Zespole Szkół Ekonomicznych postanowiono wycofać ten kierunek z oferty edukacyjnej ZSP Nr 3. Zarząd Powiatu postanowił pozostawić w ofercie edukacyjnej 5 kierunków zawodowych w trzech następujących klasach: mechanik pojazdów samochodowych, kucharz małej gastronomii oraz łączoną klasę wielozawodową piekarz, fryzjer, elektromechanik pojazdów samochodowych (pod warunkiem uzupełnienia naboru do 28 osób).

Pan Cezary Ciosk zaproponował, aby Dyrektor ZSP Nr 3 przedstawił informację dotyczącą wysokości dokonanego naboru w terminie do dnia 30 lipca 2007 r.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz uznał, iż termin ten powinien być krótszy tj. do 15 lipca br.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania dwoma głosami za (Starosta Pan Jerzy Żmijewski i Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz), przy jednym głosie wstrzymującym (członek Zarządu Powiatu Pan Cezary Ciosk) postanowił zobowiązać Dyrektora ZSP Nr 3 do przedstawienia informacji na temat wysokości przeprowadzonego naboru w terminie do 15 lipca 2007 r.

Omawiając wysokość naboru na kierunki wyszczególnione w:

Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 Zarząd Powiatu postanowił pozostawić w ofercie edukacyjnej IV Liceum Ogólnokształcące (2 oddziały) i kierunek technik logistyk (1 oddział),

Zasadniczej Szkole Budowlanej Zarząd Powiatu postanowił pozostawić dwa kierunki kształcenia tj. murarz i posadzkarz w jednym oddziale łączonym,

Technicznych Zakładach Naukowych postanowiono pozostawić trzy oddziały: technik logistyk, technik informatyk (pod warunkiem uzupełnienia naboru do 15 lipca br.) i klasa łączona technik mechanik, technik ochrony środowiska. Jednocześnie zobowiązano Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Panią Martę Ziomek do pozyskania informacji odnośnie prawnej możliwości utworzenia w/w łączonej klasy, przy różnej ilości uczniów.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomic przedstawiła pismo Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna zawierające prośbę o wsparcie organizacji Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego „Solidarności” i Olimpijczyków.

Zarząd Powiatu wyraził wolę udzielenia wsparcia finansowego w/w przedsięwzięcia kwotą 1 tys. zł. Ostateczna decyzja w powyższej sprawie zostanie podjęta po określeniu przez Prezydenta Miasta Skarżysko – Kamienna formy przekazania środków finansowych.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:

1. L. Lepiarz
2. C. Ciosk

Załączników 3:

Załącznik nr 1 - lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – wykaz naboru na poszczególne kierunki kształcenia w jednostkach oświatowych powiatu skarżyskiego.

Załącznik nr 3 – pismo Prezydenta Miasta Skarżysko - Kamienna

Data wytworzenia : 2007-07-30 02:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2007-07-31 03:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomic, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 14:03,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski